
 
 

Il responsabile dell’istruttoria :Sig.ra Marina Sgotto 
Il responsabile del procedimento Dott. Filippo De Masi. 

Via G. Fortunato 89900  Vibo Valentia Tel 0963 4781200 -  Fax 0963547222 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzione.calabria.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O.n.. 2 

IL DIRIGENTE  

VISTA la legge n. 124/99  recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico ; 

VISTO il D. M. n. 235 del 01/04/2014 concernente l’aggiornamento ed integrazione delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6378 del 25/08/2014, con il quale sono state pubblicate le 
predette graduatorie ad esaurimento definitive secondo il D. M. citato; 

VISTO Il proprio provvedimento prot. n. 7070 del 05/10/2016,  con il quale, in esecuzione del 
decreto del Presidente della Sezione Terza Bis del T.A.R. Lazio n°5034/2016 - ricorso R.G. 
n. 9098/2016, la ricorrente Azzarito Patrizia  nata il 23/08/1970 (CZ) è stata inclusa, per la 
CLC A245, nella III fascia delle graduatorie ad esaurimento al posto 1BIS; 

CONSIDERATO che, a  seguito di segnalazione pervenuta all’Ufficio Scrivente, si è proceduto alla  
verifica del punteggio assegnato, dalla quale è emerso che sono stati attribuiti 12 punti per 
il servizio prestato nell’anno scolastico 2011/2012, anno di frequenza del T.F.A. da parte 
dell’interessata; 

ATTESO che, ai sensi del D.M. 235/2014 non sono valutabili i servizi di insegnamento prestati 
durante il periodo di durata legale dei corsi e che pertanto  non può essere attribuito 
punteggio per il servizio prestato nell’anno di frequenza del T.F.A;  

RAVVISATA la necessità di dover procedere in autotutela alla correzione del punteggio attribuito 
alla docente Azzarito Patrizia  nata il 23/08/1970 (CZ); 

DISPONE 

Per quanto esplicitato in premessa: 
la docente Azzarito Patrizia nata il 23/08/1970 (CZ), viene inclusa per la CLC A245 al posto 
3BIS  con punti  134 anziché 146. 

 
I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno ad effettuare la relativa rettifica alle graduatorie 
d’istituto di I fascia. 
 
Gli eventuali contratti stipulati tra l’interessata e i Dirigenti Scolastici dovranno contenere la 
clausola risolutiva espressa condizionata all’esito del giudizio di merito. 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalla normativa 
vigente. 

Per IL DIRIGENTE REGGENTE 

Rosanna A. BARBIERI 

Il Funzionario Vicario 

 Dott. Filippo DE MASI   
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93  

A tutti gli ambiti territoriali del MIUR 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Vibo Valentia LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Provincia     LORO SEDI 
All’albo sito internet SEDE  
All’interessata   
 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008326.29-11-2016


